
2023年 2月 2日 

学校長 

幼稚園長様 

関係皆様 

和歌山大学教育学部 

和歌山大学教育学部特別支援教育学教室 

和歌山大学教育学部 武田鉄郎教授 最終講義（オンライン）のご案内 

新春の候 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。併せて、日頃より和歌山大学教

育学部特別支援教育学教室の事業にご理解と支援をいただいていることを心より感謝申し上げます。 

このたび、武田鉄郎教授が令和 5年 3月末をもちまして、定年退職の節目を迎えられることになりました。長年

にわたる研究ならびに教育分野での多大なご貢献に心より敬意を表すとともに、これからの益々のご健勝とご活

躍を祈念しまして、最終講義を下記の通り開催いたします。 

ご多用の折と存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、恐れ入りますが、最終講義に関しまして、地域の教員等の皆様にご周知いただきますようご配慮のほどお

願い申し上げます。 

記 

1 最終講義

テーマ:ストレス対処過程と認知的評価の変容-『あきらめさせない』指導・支援のあり方を考える-

ストレス対処理論から『あきらめさせない』ことの意味を再考し、「提案・交渉型アプローチ」の
有効性について、事例を通して検証していく予定です。

2．参加するための手続き（希望される方はどなたでも参加可能です） 

1． 参加される方は、下記の URLからお申込みください。

https://forms.gle/q41KdgHfk9DZvPsM8

2． 申し込み締め切りは、3 月 10 日（金）17 時とさせていただきます。 

※当日は、後日お知らせする URL または ZoomのWebサイトよりご入室ください。

以 上 

問い合わせ先：和歌山大学教育学部特別支援教育学教室 

〒640-8510 和歌山市栄谷 930 和歌山大学教育学部特別支援教育学教室 

Email：info-seforum@ml.wakayama-u.ac.jp 

日  時： 令和 5 年 3 月 18 日(土) 13:30～15:30 

開催形式： オンライン（zoom） 

mailto:info-seforum@ml.wakayama-u.ac.jp



